АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июня 2019 г.
	г. Новоалександровск
	№ 912

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 400

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года
№ 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от
01 ноября 2017 года № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от
20 августа 2018 года № 1227 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в 2019 году», руководствуясь решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 23 апреля 2019 года № 26/307 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 14 декабря 2018 года № 21/283
«О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 400:
- приложение 1 к муниципальной программе «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
Приложение 1
к муниципальной

программе «Развитие

систем коммунальной инфраструктуры,

 защита населения и территории

 от чрезвычайных ситуаций

в Новоалександровском городском

округе Ставропольского края»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей основных мероприятий муниципальной программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и показателях решения задач основных мероприятий и их значениях

Таблица 1
	№

п/п
	Наименование индикатора достижения цели и показателя решения задач основных мероприятий
	Ед. изм.
	Значение индикатора достижения цели и показателя решения задач основных мероприятий по годам

	Отчет-ный  год

2017
	Теку-щий  год

2018
	Очеред-ной год плано-вого периода 2019
	Первый год плано-вого периода 2020
	Второй год плано-вого периода 2021
	Третий год плано-вого периода 2022
	Четвер-тый год плано-вого периода 2023
	Пятый год плано-вого периода 2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель основного мероприятия 1 - Повышение энергетической эффективности использования коммунальных ресурсов объектами муниципальных учреждений, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	1.
	Уровень (класс) энергетической эффективности зданий муниципальных учреждений социального назначения
	балл
	40
	50
	51
	53
	55
	57
	59
	60

	Основное мероприятие 1: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах муниципальных учреждений, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Задача1 основного мероприятия 1 - Модернизация и технологическое перевооружение на объектах муниципальных учреждений

	1.1
	Модернизация приборов учета природного газа
	ед.
	3
	9
	19
	7
	5
	4
	2
	1

	1.2
	Модернизация приборов учета холодной воды
	ед.
	15
	12
	-
	10
	9
	8
	6
	4

	1.3
	Модернизация приборов учета электрической энергии
	ед.
	6
	-
	-
	5
	5
	5
	5
	5

	1.4
	Модернизация приборов учета тепловой энергии
	ед.
	-
	2
	-
	2
	2
	2
	2
	2

	Задача 2 основного мероприятия 1 -  Повышение эффективности использования энергетических ресурсов на объектах муниципальных учреждений

	1.6
	Замена оконных блоков на энергосберегающие
	ед./
м. кв
	272/
1 256
	472/
2 157
	206/
642,16
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Доля замененных с использованием энергосберегающих технологий оконных блоков от общего числа, подлежащих замене
	%
	18,7
	34,6
	10,3
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Реконструкция внутренних систем теплоснабжения
	п. м.
	2 340
	4 355
	-
	3 000
	2 000
	1 500
	1 500
	1 500

	1.9
	Реконструкция внутренних систем водоснабжения и водоотведения
	п. м.
	98
	1 100
	-
	1 100
	1 100
	1 100
	1 100
	1 100

	1.10
	Реконструкция осветительной и силовой сети
	п. м.
	109
	10 140
	-
	9 160
	9 160
	9 160
	9 160
	9 160

	1.11
	Реконструкция кровель зданий
	ед.
	5
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2 «Подготовка к отопительному сезону и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными учреждениями, находящимися в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Цель основного мероприятия 2 – Обеспечение бесперебойного функционирования инженерных коммунальных систем на объектах муниципальных учреждений

	2.
	Уровень соответствия объектов муниципальных учреждений согласно установленным техническим регламентам
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 1 основного мероприятия 2 – Приведение инженерных коммунальных систем на объектах муниципальных учреждений в соответствие с требованиями технических регламентов по содержанию зданий

	2.1
	Техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии
	ед.
	13
	13
	15
	27
	27
	27
	27
	27

	2.2
	Техническое обслуживание систем отопления централизованного теплоснабжения
	п. м.
	8 487
	9 222
	9 222
	9 222
	9 222
	9 222
	9 222
	9 222

	2.3
	Промывка и гидроиспытание систем отопления централизованного теплоснабжения
	п. м.
	35 543
	35 543
	36 412
	36 412
	36 412
	36 412
	36 412
	36 412

	2.4
	Поверка измерительных приборов на системах отопления централизованного теплоснабжения
	ед.
	72
	72
	81
	81
	81
	81
	81
	81

	2.5
	Поверка приборов учета тепловой энергии
	ед.
	3
	6
	3
	4
	7
	4
	4
	4

	2.6
	Техническое обслуживание газоприемного оборудования
	ед.
	53
	54
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	2.7
	Техническое обслуживание сигнализаторов загазованности
	ед.
	53
	54
	63
	63
	63
	63
	63
	63

	2.8
	Поверка сигнализаторов загазованности
	ед.
	32
	32
	44
	44
	44
	44
	44
	44

	2.9
	Проверка дымоходов и вентиляционных каналов
	ед.
	32
	32
	85
	85
	85
	85
	85
	85

	2.10
	Испытания электрооборудования и осветительной сети
	ед.
	73
	129
	-
	129
	129
	129
	129
	129

	2.11
	Обучение операторов котельных установок
	чел.
	76
	100
	172
	172
	172
	172
	172
	172

	2.12
	Обучение ответственных  за электроустановки
	чел.
	64
	68
	76
	76
	76
	76
	76
	76

	2.13
	Обучение ответственных за газовое хозяйство
	чел.
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2.14
	Инструктаж ответственных лиц перед началом отопительного периода
	чел.
	76
	100
	172
	172
	172
	172
	172
	172

	2.15
	Обучение аппаратчиков химводоочистки
	чел.
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2.16
	Техническое обслуживание системы вентиляции и кондиционирования
	ед.
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.17
	Перенос узла учета электрической энергии н границу балансовой принадлежности
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.18
	Поверка приборов учета газа
	ед.
	2
	-
	8
	5
	10
	13
	16
	8

	2.19
	Поверка приборов учета холодной воды
	ед.
	2
	-
	21
	15
	12
	27
	19
	8

	Основное мероприятие 3 «Обеспечение проведения противопожарных мероприятий муниципальными учреждениями, находящимися в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Цель основного мероприятия 3 - Обеспечение противопожарной безопасности эксплуатации зданий учреждений социальной сферы, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа

	3.
	Уровень соответствия объектов муниципальных учреждений согласно требований противопожарной безопасности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	100
	100
	100

	Задача 1 основного мероприятия 3 - Приведение объектов муниципальных учреждений в соответствие с требованиями противопожарной безопасности

	3.1
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	ед.
	74
	74
	124
	124
	124

	124
	124
	124

	3.2
	Ремонт пожарной сигнализации
	ед.
	-
	-
	8
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Стрелец-Мониторинг
	ед.
	-
	65
	68
	68
	68
	68
	68
	68

	3.4
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций
	м.кв.
	-
	700,00
	87393,62
	15 400
	700
	87393,62
	15400
	700

	3.5
	Проверка состояния огнезащитной обработки
	м.кв.
	-
	-
	15 400
	87393,62
	102793,62
	15 400
	87393,62
	7,5

	3.6
	Приобретение огнетушителей
	ед.
	-
	-
	-
	200
	200
	200
	200
	200

	3.7
	Проверка знаний пожарно-технического минимума
	чел.
	-
	-
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	3.8
	Испытание пожарных кранов, перемотка рукавов
	ед.
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Основное мероприятие 4 «Организация мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Цель основного мероприятия 4 - Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Задача 1 основного мероприятия 4 – Привлечение специализированных организаций для выполнения работ по отлову и содержанию безнадзорных животных

	4.
	Отлов и содержание безнадзорных животных
	гол.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие 5 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	Цель основного мероприятия 5 – Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	5
	Уровень реагирования сил и средств системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа
	%
	-
	-
	55
	57
	60
	63
	65
	70

	Задача 1 основного мероприятия 5 – Организация проведения мероприятий и обеспечения финансирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	5.1
	Профессиональное обучение специалистов служб, обеспечивающих деятельность штаба ГО и ЧС Администрации городского округа
	чел.
	2
	28
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	5.2
	Материально-техническое обеспечение штаба ГО и ЧС Администрации городского округа
	тыс. руб.
	60
	-
	67
	67
	67
	67
	67
	67

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                               С. Ф. Сагалаев